

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000223** Data: 21/12/2023 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000053  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Lote Comissão Licitação: 031 - DECRETO 2448/2023  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MOTOSSERRA, ROÇADEIRA, MOTO BOMBA, CARRINHO CORTADOR DE GRAMA) PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Fornecedor: EZEQUIEL RODRIGUES VIEIRA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
Lote: 00001 - MOTOSSERRA STIHL MS 170					
00001	Carburador MS170	10,0000	182,7000	1.827,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00002	Modulo de ignição MS170	10,0000	204,4500	2.044,5000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00003	Óleo lubrificante mineral de alto desempenho para motores Stihl 2 tempos (balde de 20 litros) especificações api tc, anp 0208.	10,0000	1.361,5500	13.615,5000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00004	Pistão ms 170	20,0000	174,0000	3.480,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00005	Retentor virabrequim ms 170	20,0000	65,2500	1.305,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00006	Sabre ms 170 c/ 30cm	50,0000	174,0000	8.700,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00007	Tampa do tanque combustível ms 170	20,0000	34,8000	696,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00008	Mão de obra serviço MS 170	200,0000	70,2000	14.040,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00009	Filtro de ar ms 170	10,0000	26,1000	261,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00010	Cilindro ms 170	10,0000	361,0500	3.610,5000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00011	Jogo de anel ms 170	10,0000	69,6000	696,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00012	Jogo de junta ms 170	15,0000	78,3000	1.174,5000	30/01/2024
Especificação:					

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Marca:				
00013	Bomba de óleo ms 170	5,0000	73,9500	369,7500 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00014	LIMA para MS 170 7/8 200 5,2mm	50,0000	21,7500	1.087,5000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00015	Corrente picco micro 3/8 ms.170	50,0000	134,8500	6.742,5000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00016	Pinhão da corrente 3/8" 6 Dentes MS 170	50,0000	65,2500	3.262,5000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
		Total do Lote 0001		<b>62.912,2500</b>
Lote: 00002 - MOTOSSERRA STIHL MS 661				
00001	Carburador MS 661.	20,0000	337,0200	6.740,4000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00002	Carcaça de DO virabrequim do motosserra MS661	10,0000	808,9500	8.089,5000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00003	Cilindro ms 661	10,0000	957,2200	9.572,2000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00004	Corrente p/ motosserra MS 661, 42 dentes	50,0000	211,2000	10.560,0000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00005	Filtro de ar ms 661	15,0000	89,8800	1.348,2000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00006	Filtro de gasolina ms 661	20,0000	44,9400	898,8000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00007	Jogo de anel ms 661	20,0000	98,8600	1.977,2000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00008	Jogo de junta ms 661	20,0000	125,8500	2.517,0000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00009	LIMA para 661	50,0000	31,4400	1.572,0000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00010	Mão de obras serviços MS 661	200,0000	70,1000	14.020,0000 30/01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Especificação:

Marca:

00011 Modulo de ignição ms661 10,0000 274,1400 2.741,4000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00012 Óleo lubrificante mineral de alto desempenho para motores Stihl 2 tempos (balde de 20 litros) especificações api tc, anp 0208. MS 661 5,0000 1.406,6500 7.033,2500 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00013 Pinhão ms 661 30,0000 62,9500 1.888,5000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00014 Pistão ms 661 20,0000 191,4500 3.829,0000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00015 Retentor virabrequim ms 661 medidas: 15X22X4 15,0000 89,8900 1.348,3500 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00016 Sabre ms 661c/ 63 cm 50,0000 494,3500 24.717,5000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00017 Tampa do tanque combustível ms 661 10,0000 44,9500 449,5000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

-----  
Total do Lote 0002 **99.302,8000**

Lote: 00003 - MOTOSSERRA HUSQVARNA 272XP

00001 Carburador 272xp. 15,0000 276,9600 4.154,4000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00002 Carcaça de DO virabrequim do motosserra 272xp 10,0000 564,5500 5.645,5000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00003 Cilindro motosserra 272xp 10,0000 303,9500 3.039,5000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00004 Corrente para motosserra H42 3/8" 1,5mm 1640 quadrada – 30,48M 50,0000 183,3500 9.167,5000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00005 Filtro de gasolina motosserra 272xp 20,0000 32,6000 652,0000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00006	Jogo de junta motosserra 272xp	20,0000	81,9000	1.638,0000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00007	Lima para 272xp 5,5mm 7/32 corrente H42	40,0000	28,5200	1.140,8000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00008	Mão de obras / serviços motosserra 272xp	200,0000	63,5600	12.712,0000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00009	Modulo ignição 272XP	10,0000	253,4300	2.534,3000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00010	Óleo lubrificante mineral de alto desempenho para motores husqvarna 2 tempos (balde de 20 litros) especificações api tc, anp; 272xp	5,0000	1.275,3200	6.376,6000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00011	Pinhão coroa 3/8 272xp	50,0000	40,7400	2.037,0000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00012	Pistão 52mm anel pino 272xp	50,0000	173,1800	8.659,0000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00013	Retentor virabrequim: medida: diâmetro interno 15mm, comprimento 6mm; 272xp	20,0000	51,3500	1.027,0000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00014	Rolamento do pinhão 272xp	20,0000	40,7400	814,8000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00015	Sabre de 20" 272xp	25,0000	466,1100	11.652,7500	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
Total do Lote 0003				<b>71.251,1500</b>	
Lote: 00004 - ROÇADEIRAS HUSQVARNA 226K					
00001	Acelerador husqvarna 226k	15,0000	163,5500	2.453,2500	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00002	Anel husqvarna 226k	30,0000	58,6000	1.758,0000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00003	Cabo acelerador 226k.	70,0000	35,4500	2.481,5000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00004	Caixa transmissão ponteira 226k	70,0000	295,7200	20.700,4000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00005	Cilindro 226k	70,0000	286,4600	20.052,2000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00006	Eixo cardam 226k.	70,0000	80,3600	5.625,2000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00007	Embreagem e tambor embreagem 226k	70,0000	160,7200	11.250,4000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00008	Filtro de ar 226k	30,0000	29,1300	873,9000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00009	Filtro de gasolina 226k	30,0000	33,0900	992,7000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00010	Kit retentor virabrequim 226k.	70,0000	47,2700	3.308,9000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00011	Mão de obra / serviço roçadeira226k	200,0000	73,7400	14.748,0000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00012	Passador de mangueira 226k	40,0000	58,6200	2.344,8000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00013	Ponteira transmissão 226k	70,0000	295,7200	20.700,4000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00014	Rolamento agulha 226k	20,0000	47,2700	945,4000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00015	Tampa partida arranque arrastador226k	70,0000	105,8800	7.411,6000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00016	Taque combustível completo 226k	70,0000	148,4300	10.390,1000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				
00017	Volante do motor husqvarna 226	10,0000	160,7200	1.607,2000	30/01/2024
	Especificação:				
	Marca:				

Total do Lote 0004

**127.643,9500**

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Lote: 00005 - MOTOSSERA HUSQVARNA 61

00001 Alça do motosserra 61 5,0000 92,6900 463,4500 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00002 Anel 61 20,0000 56,2400 1.124,8000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00003 Bomba de óleo 61 10,0000 179,9900 1.799,9000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00004 Carburador 61 5,0000 281,6700 1.408,3500 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00005 Cilindro husquarna 61 15,0000 350,9600 5.264,4000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00006 Corrente 34 dentes 61 20,0000 170,9900 3.419,8000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00007 Descarga do 61 5,0000 101,6900 508,4500 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00008 Embreagem husqvarna 61 5,0000 125,9900 629,9500 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00009 Filtro de ar 61 10,0000 43,1900 431,9000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00010 Filtro de gasolina 61 15,0000 31,5000 472,5000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00011 Jogo de amortecedor 61 10,0000 188,9800 1.889,8000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00012 Kit reparo do carburador 61 5,0000 56,6900 283,4500 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00013 Mangueira de gasolina 61 20,0000 33,3000 666,0000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

00014 Mão de obra 61 200,0000 70,1900 14.038,0000 30/01/2024

Especificação:

Marca:

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00015	Modulo eletrônico 61	5,0000	202,4800	1.012,4000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00016	Pinhão 61	20,0000	62,9900	1.259,8000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00017	Pistão 61	20,0000	143,9800	2.879,6000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00018	DISJUNTOR 1 X 20 NEMA	5,0000	44,9900	224,9500	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00019	Rolamento agulha 61	10,0000	44,9900	449,9000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00020	Sabre husqvarna 61	5,0000	514,7400	2.573,7000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00021	Suporte da descarga 61	10,0000	39,5900	395,9000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00022	Vela 61	15,0000	42,2900	634,3500	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
-----				Total do Lote 0005	<b>41.831,3500</b>
Lote: 00006 - MOTO BOMBA ELETROPTAS 4T					
00001	Carburador 4T	3,0000	272,8000	818,4000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00002	Carcaça da bomba 4T	4,0000	684,3000	2.737,2000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00003	Carcaça do filtro de ar 4T	2,0000	116,2900	232,5800	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00004	Mão de obra 4T	200,0000	72,6300	14.526,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00005	Selo d'água 4T	5,0000	107,0000	535,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
-----				Total do Lote 0006	<b>18.849,1800</b>

Lote: 00007 - CARRINHO CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA TS 142

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00001	Bateria TS 142	20,0000	316,1000	6.322,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00002	Carburador TS 142	10,0000	278,3600	2.783,6000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00003	Correia TS 142	5,0000	67,9400	339,7000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00004	Filtro de ar TS 142	5,0000	89,6400	448,2000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00005	Filtro de gasolina TS 142	5,0000	66,0500	330,2500	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00006	Mola Eesticadora TS 142	10,0000	83,5100	835,1000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00007	Navalha TS 142	5,0000	198,1500	990,7500	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					

Total do Lote 0007 **12.049,6000**

Lote: 00008 - ROÇADEIRA HUSQVARNA 226K

00001	Amortecedor de tubo 226K.	25,0000	66,5600	1.664,0000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00002	Carburador 226k	20,0000	232,9900	4.659,8000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00003	Eixo cardã 7 x quadrado 226K	30,0000	76,0800	2.282,4000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00004	Flange husquarna 226	20,0000	59,9100	1.198,2000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00005	Jogo de junta husquarna 226	30,0000	66,5700	1.997,1000	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00006	Kit junta husquarna 226	15,0000	66,5700	998,5500	30/01/2024
Especificação:					
Marca:					
00007	Lâmina 1.75 226K	50,0000	51,3500	2.567,5000	30/01/2024
Especificação:					

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

---

Marca:				
00008	Modulo eletrônico husquarna 226K	20,0000	228,2500	4.565,0000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
00009	Tubo longo 24mm 226K	10,0000	199,7200	1.997,2000 30/01/2024
Especificação:				
Marca:				
-----				
		Total do Lote 0008		<b>21.929,7500</b>
-----				
	Total do Fornecedor	EZEQUIEL RODRIGUES VIEIRA		<b>455.770,0300</b>
-----				
	TOTAL DO PROCESSO	000223 / 2023		<b>455.770,0300</b>
-----				
	TOTAL GERAL			<b>455.770,0300</b>

---

-----  
DANIEL GUIMARÃES SATHLER  
PREFEITO MUNICIPAL